Хурал представителей
сельского поселения
сумон Черби
Кызылского кожууна
Республики Тыва

Тыва Республиканын
Кызыл кожууннун
Черби кодээ сумузунун
толээлекчилер Хуралы

РЕШЕНИЕ

Хурала представителей сельского поселения сумон Черби
Кызылского кожууна Республики Тыва

Тыва Республиканын Кызыл кожууннун Черби суму толээлекчилер Хуралынын

ШИИТПИРИ

от «15» января 2024 года с. Черби

О внесении изменений в Положение «О денежном содержании и поощрении
лиц, замещающих выборные муниципальные должности и муниципальных

служащих сельского поселения сумона Чербинский Кызылского кожууна
Республики Тыва», утвержденное Решением Хурала представителей сельского
поселения сумон Черби Кызылского кожууна Республики Тыва от 16.11.2013

г. № 14 с внесенными изменениями от 24.10.2018 г. и 26.10.2020 г.

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2
статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в
Российской Федерации", пунктом 1 статьи 17 Закона Республики Тыва от 19 марта 2008
года № 640 ВХ-2 «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного
органа муниципального образования, выборного должностного лица местного
самоуправления в Республике Тыва», частью 2 статьи 5 Закона Республики Тыва от 25
апреля 2018 года № 368-3PT «О регулировании отдельных отношений в сфере
муниципальной службы в Республике Тыва», Указом Главы РТ от 25.07.2023 N 241 "О
размере ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих
Республики Тыва", Указом Главы РТ от 28.11.2023 N 387 "О повышении размеров окладов
денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики
Тыва, и окладов денежного содержания лиц, замещающих должности государственной
гражданской службы Республики Тыва", Хурал представителей сельского поселения
сумон Черби Кызылского кожууна Республики Тыва РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О денежном содержании и поощрении лиц, замещающих
выборные муниципальные должности и муниципальных служащих сельского
поселения сумона Чербинский Кызылского кожууна Республики Тыва»,
утвержденное Решением Хурала представителей сельского поселения сумон
Черби Кызылского кожууна Республики Тыва от 16.11.2013 г. № 14 с
внесенными изменениями от 24.10.2018 г. и 26.10.2020 г. изменение согласно
приложению;

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит
официальному опубликованию в газете «Вести Кызылского кожууна»

Б.В. Куулар

Глава - председатель Хурала представш
сельского поселения сумон Черби
Кызылского кожууна Республики Тыва:

Приложение к решению Хурала
представителей сельского

поселения сумон Черби
Кызылского кожууна Республики

Тыва от 15.01.2024 г. № 1

Изменения
вносимые в Положение «О денежном содержании и поощрении лиц, замещающих

выборные муниципальные должности и муниципальных служащих сельского поселения
сумона Чербинский Кызылского кожууна Республики Тыва», утвержденное Решением

Хурала представителей сельского поселения сумон Чербинский
Кызылского кожууна Республики Тыва от 16.11.2013 г. № 14

с внесенными изменениями от 24.10.2018 г. и 26.10.2020 г.

1. Пункт 3.9. изложить в следующе редакции:
3.9. Предельные значения размеров ежемесячного денежного поощрения
муниципальным служащим устанавливается дифференцированно в следующих
размерах:

окладов денежного содержания

Высшая группа 2,5

Главная группа 2,5

Ведущая группа 2

Старшая группа 2

2. Приложение 1 изложить в следующей редакции:
Приложение № 1

Предельные значения

размеров должностных окладов муниципальных служащих сельского поселения сумона Черби
Кызылского кожууна Республики Тыва

Численность населения (тыс. чел.)

Муниципальные должности муниципальной службы Должностной оклад (руб.)

Наименование должности

Главная группа

Председатель администрации сельского поселения
сумона Черби Кызылского кожууна (лицо, назначаемое

3993

на должность председателя администрации по контракту)

Заместитель председателя администрации 3782

Старшая группа

Ведущий специалист 3387

3. Приложение 2 изложить в следующей редакции:
Приложение № 2

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ

размеров окладов за классный чин муниципальных служащих сельского поселения сумона Черби
Кызылского кожууна

Наименование квалификационных разрядов оклад за классный чин
(руб. в месяц)

Действительный муниципальный советник 1 класса 3388

Действительный муниципальный советник 2 класса 3176

Действительный муниципальный советник 3 класса 2964

Муниципальный советник 1 класса 2753

Муниципальный советник 2 класса 2537

Муниципальный советник 3 класса 2328

Советник муниципальной службы 1 класса 2118

Советник муниципальной службы 2 класса 1905

Советник муниципальной службы 3 класса 1693

Референт муниципальной службы 1 класса 1588

Референт муниципальной службы 2 класса 1736

Референт муниципальной службы 3 класса 1270

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1059

Секретарь муниципальной службы 2 класса 953